



BM.6003.3.2023 / 4  
Warszawa, 10 marca 2023 r.

Pan Tomasz Grodzki  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w nawiązaniu do skierowanego do Ministra Spraw Zagranicznych oświadczenia Pani Senator Agnieszki Kończ - Leszczyńskiej, złożonego w dniu 22 lutego 2023 r. na 59 posiedzeniu Senatu w sprawie funkcjonowania polskiego konsulatu w Dublinie, uprzejmie informuję, co następuje.

Sprawa, w której Pani Senator zajęła stanowisko dotyczy wydania przez polskiego konsula zaświadczenia stwierdzającego, że zwłoki i szczątki ludzkie mogą być sprowadzone na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Niestety, pani Senator nie podała danych osoby zmarłej, a jedynie wskazała urząd konsularny w Dublinie jako właściwy, nie sposób więc odnieść się do konkretnej sprawy.

Zgodnie z informacją Konsula RP w Dublinie w bieżącym roku nie było przypadku odmowy wydania zaświadczenia na przewóz urny z prochami, natomiast niejednokrotnie udzielano informacji na ten temat. W 2022 r. tamtejszy konsul wydał ponad 100 zaświadczeń dotyczących sprowadzenia zwłok i szczątków ludzkich z Irlandii, od początku 2023 r. już ponad 30. Dbłość konsula o obywateli polskich przejawia się m.in. w pomocy w uzyskaniu dokumentów od koronera, pośredniczeniu w kontaktach z zakładami pogrzebowymi, udzielaniu pełnej informacji i pozostawaniu w stałym kontakcie z przebywającą w Polsce rodziną zmarłego.

W sprawach wydawania zaświadczenia na przewóz zwłok i szczątków ludzkich konsul jest ściśle związany przepisami prawa, a procedura jest precyzyjnie określona w przepisach Ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych oraz Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie wydawania pozwoleń i zaświadczeń na przewóz zwłok i szczątków ludzkich. Przepisy wskazują, jakie dokumenty należy przedstawić konsulowi w celu wydania przedmiotowego zaświadczenia oraz kto może być wnioskodawcą. Bez przedłożenia tych dokumentów uzyskanie zaświadczenia nie jest możliwe. Sam

przewóz szczątków i prochów ludzkich do Polski bez zaświadczenia oraz pochówek na terenie Polski stanowi złamanie polskiego prawa.

Pragnę zapewnić, że placówki dyplomatyczne dokładają wszelkich starań, aby obsługa interesantów odbywała się na najwyższym poziomie. Odbywa się to zawsze z poszanowaniem obowiązującego prawa.

Z poważaniem,



z up. Ministra Spraw Zagranicznych  
**Piotr Wawrzyk**  
Sekretarz Stanu